<sup>4)</sup> V. 16. — vv. 316. 324. 325. 341.

<sup>5)</sup> Scholiasta ad Ranas v. 320. p. 284 b, qui locus unus est e fontibus Suidae s. v. Ίαχχος δρως, διθύραμβοις ὁ Διαγόρας ποιητής, συνεχῶς Ίαχχε, Ίαχχε ἄδων. Quae sequuntur ἡ κωμικὸς διθύραμβικὰ τουτέστι Διονυσιακὰ δράματα ποιῶν ab insipienti aliquo librario assuta videntur. Vid. SCHNEIDEW. in Nov. Diar. lit. Ieœens. a. 1845. p. 1097b.

<sup>6)</sup> Eleusiniorum deum Iacchum, non Bacchum vocatum esse docet G. H. BODIUS Orph. p. 165—167.

<sup>7)</sup> Vid. Aristarchus ap. Schol. Aristoph. Ran. I. I. item Craterus ap. eundem I. I. et ad

igitur simul et fastum et impietatem notavit Aristophanes, ut in Ranis l. l., ita in **Avibus**<sup>1)</sup> et **Nubibus**<sup>2)</sup>. Atque huiusmodi profecto exclamations in ipso potissimum anabolarum limine collocatas spectat Scholiasta **Pindaricus**<sup>3)</sup>, cum ἀναβολὰς exponit προαγαφωνήσεις. Universum autem anabolarum institutum comicus insectatur compluribus locis, quorum ad **Ionem** eiusque imitatores pertinet, qui occurrit in **Pace**:<sup>4)</sup>

ἔνιελέγοντ' ἀναβολὰς ποτώμενοι

τὰς ἐνδιαεριανερινηχέτους τινάς.

Nimirum non solum monstruosa verborum figmenta, quibus cum universi istorum temporum dithyrambi, tum anabolae abundasse videntur, voce ἐνδιαεριανερινηχέτους ad similitudinem eorum lepide composita carpit poëta, sed etiam ipsa tangit ab argumento carminis digredi solita et ex auris petita horum tamquam in nubibus nebulisque pendentium (*μετεώρων ἀνθρῶν*) poëtarum prooemia<sup>5)</sup>. Id etiam apertius fit alio quodam loco<sup>6)</sup>, quo deliram audaciam Cinesiae, nisu Daedaleo novam per aëra viam carpere indeque exordia auris vibrata et nivibus iactata captare cupientis, ridicula horum versum gravitate degustandam propinat:

ὅπλοι σοῦ πτερωθεὶς βούλομαι μετάρσιος

ἀναπτόμενος ἐκ τῶν νεφελῶν κανάς λαβεῖν

ἀεροδονήτους καὶ νεφοβόλους ἀναβολὰς.

Neque aliorum pertinet, quod poëtas dithyrambicos appellat *μετεωροφένακας*<sup>7)</sup>, h. e. homines in summa inertia sua pastos egregie et saginatos a **Nubibus**, gratis quippe pro singulari merito, quod ad celebrandas laudes ipsarum se totos composuerint:

κυκλίων τε χορῶν ἀσματοζόπτας, ἄνδρας μετεωροφένακας,

οὐδὲν δρῶντας βόσκουσ' ἀργούς, δὲ ταύτας μουσοποιοῦσιν.

Quae vero deinde subicit:

ταῦτ' ἄρ' ἐποίουν δῆρῶν Νεφελῶν στρεπταιγλῶν δάιον ὄρμα,

πλοκάμους ἔκαπογκεφάλα Τυφῶ, πρηματινόσας τε θυέλλας,

εἰτ' ἀερίους διερούς γαμφόδες οἰωνούς, δερονηχεῖς,

δημόρους δὲ ὑδάτων δροσερῶν Νεφελῶν.

ea plena sunt aculeorum. Dum enim comicus dithyrambicum in dicendo pompam atque magnificentiam aemulari videtur, simul et argumentorum levitatem tanquam

Avv. 1073. p. 234b, 14 = Suid. s. vv. Διαγόρας  
et Ιαζήσ.

<sup>1)</sup> V. 1072.

<sup>2)</sup> V. 830. coll. Schol. p. 117b, 45.

<sup>3)</sup> Ad Pyth. I, 7. p. 301 ed. A. BOECKH.

Cf. Part. II, p. 2.

<sup>4)</sup> V. 832 sq.

<sup>5)</sup> Schol. Aristoph. Pac. 831 et 835, p. 196 b, 26 sqq. 37 sqq. Utrumque locum hinc inde reflectum in scrinia sua transtulit Suidas s. v. *διθυραμβοδιδάσκαλοι*.

<sup>6)</sup> Avv. v. 1383.

<sup>7)</sup> Nubb. v. 333.

inter terram coelumque suspensorum, et epithetorum eorumque filium et otiosorum abundantiam, et vero verborum fabricam ab omni arte abhorrentem sermonis facetiis traducit incundissimis. Atque hoc quidem censurae genere, in Nubibus acto de dithyramborum artificibus, pariter atque illo, quod de tribus tragoediae Graecae principibus factitatum in Ranis memineris, nescio anullo unquam tempore inventum sit ingeniosius. In vocabulorum autem portentis ut paullisper subsistam, dithyrambi ea propria fuisse Plato quoque, antiquae et ipse disciplinae auctor, significat in Cratylo<sup>1)</sup> οὐτὶ δὲ σέλας νέον τε καὶ ἔνον ἔχει ἀετόν, σέλαινονεοδεῖα μὲν δικαιότατη τὸν δυομάτων καλοῖτο, ad quae Hermogenes respondet: διθυραμβῶδες γε τοῦτο τοῦνομα. Idem inanes verborum tinnitus, sophistis cum dithyramborum oratione communes expludit in Phaedro<sup>2)</sup>, cuius loci sententiam inscitius detortam iniuria insectatur Dionysius<sup>3)</sup>. Sed hoc quidem in transcurso. Ad comicos redeo, quorum praeter Aristophanem alii quoque extiterunt, iisque antiquae non magis, quam mediae comoediae poëtae, qui dithyramborum auctores ob artis lyricae depravationem salse acerbeque dictis persequerentur. Hos tamen satis habebo paucis perstrinxisse, siquidem plerique in singulis dithyrambicorum vocibus aut a vulgari significatione deflexis aut prodigialiter conglutinatis haeserunt notandis, non universam attigerunt sentiendi scribendique rationem. Sic Philoxenus, quod epitheton vini ἀρχεστήνιον pro appellatione vini usurpavit, censuram expertus est acerbissimam Antiphonis in Traumata<sup>4)</sup>. Theognetus autem in Phasmate sive Philargyro<sup>5)</sup> eiusdem Philoxeni versum ex Cyclope

οἴφει μὲν δαίμων τέρατι συγκαθεῖρξεν,

qui in proverbium abiit<sup>6)</sup>, sic inflexit:

οἴφει μὲν δαίμων φιλοσόφῳ συνφύκεσεν.

Timotheum porro, Nestoris poculum Ἀρεος φιλῆν dicentem, Antiphanes iudit in Cae-neo<sup>7)</sup>, eudemque, quod ἐν πυρικτίουσι γάς, edidit, cum χύτραν (ollam) sine dubio dicere vellet, castigat Anaxandrides in Aeschra<sup>8)</sup>. Denique cum Teleste de verbi ἄχατος pro φιλῇ positi usu expostulat Theopompus in Althaea<sup>9)</sup>. Quid? quod nonnunquam

<sup>1)</sup> P. 409. C.

<sup>2)</sup> P. 238. D.

<sup>3)</sup> Epist. ad Cn. Pomp. vol. VI. p. 763 sq.  
Reisk.

<sup>4)</sup> Ap. Athen. X. p. 446 A. = MEINEK.  
FCG. III. p. 119 sq.

<sup>5)</sup> Ap. Athen. III. p. 104 B. = MEINEK.  
Vol. IV. p. 549.

<sup>6)</sup> Zenob. V, 45. Diog. VII, 19. Apostol.  
XIV, 24. Arsen. p. 379.

<sup>7)</sup> Ap. Athen. X. p. 433 C. = MEINEK.  
vol. III. p. 58.

<sup>8)</sup> Ap. Athen. X. p. 455 F. = MEINEK.  
vol. III. p. 163. Πυρικτίουσι pro eo, quod est in codicibus, πυρικτύποισι dedit MEINEKIUS.

<sup>9)</sup> Ap. Athen. XI. p. 501 F. = MEINEK.  
vol. II. p. 793. Cf. idem in HCCG. p. 285  
sqq., ubi mediae comoediae hoc proprium et  
peculiare fuisse ostendit, ut comici illius aetatis  
aliorum poëtarum inepte minusque concinne dicta

ithyramborum artifices ipsi inter se calumniati insectatique videntur. Certe Telestes Selinuntius in Argo dithyrambo adversarius extitisse perhibetur Melanippidi tibiarum in Marsya contemptori<sup>9</sup>. Neque disparis generis fuisse videntur Lasi Hermonensis λόγοι ἐριστικοί, a Suida<sup>10</sup> memorati, qui beatam coniectandi materiam præbuerunt viris doctis<sup>11</sup>. Sed haec hactenus: verbum non amplius addam epilogi huic nostrae de anabola *commentationis*<sup>12</sup>.

Ad fragmenta ipsa accedo Melanippidea. Attribuit autem Melio poëtae quatuor potissimum poëmatum genera Suidas s. v. Μελανιππίδης<sup>13</sup> διθυράμβων βιβλία πλεῖστα, ποιήματα ἐπεικά, ἐπιγράμματα, ἐλέγους. Quod deinceps addit καὶ ἄλλα πλεῖστα scripsisse Melanippidem, id non nimis urgendum arbitror<sup>14</sup>. Sed etiam resectis istis, quae qualia fuerint, prorsus nescias, admirandum occurrit hominis multarum artium scientia imbuti ingenium<sup>15</sup>, qui, excepto scenico, in omnibus fere poëseos generibus elaboravit, ut vel hinc poëtam nostrum supra mediocritatem enisum esse iure augurere. Sed invidit landi eius aetas, quae e tanta poëmatum omni in genere varietate nihil ad nos permanare pateretur praeter dithyrambos, quamquam ne hos quidem integros, sed mutilos et laceratos.

Afferuntur autem ex hoc numero disertis veterum verbis: ΔΑΝΑΙΔΕΣ<sup>16</sup>, ΜΑΡΣΥΑΣ<sup>17</sup>, ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ<sup>18</sup>), quos dithyramborum indices esse dubitari non potest propterea, quod qui inde laudantur versus, lyrici sunt, non heroici generis, fabulas autem scenicas Melanippides nullas scripsisse perhibetur, quarum praeterea, si quae

quodam quasi παρῳδίας lusu riderent eamque rationem, licet mediae poëtis in primis frequentatam, tamen ne antiquis quidem comicis incognitam, plurimis illustrat exemplis.